
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 242  DEL 03-10-2016

Ufficio: SERV.SCOLASTICI

Oggetto: Approvazione preventivo, per la spesa della fornitura buoni libro
agli alunni delle scuole dell'obbligo A.S. 2016/2017.

L'anno  duemilasedici addì  tre del mese di ottobre, VASILE SALVATORE

Visto il preliminare n. 253 del 09-09-2016 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Premesso:

Che gli Istituti Scolastici Comprensivi di San Giovanni Gemini e Cammarata facevano pervenire le richieste-
per la fornitura dei buoni libro A.S. 2016/2017, con note rispettivamente prot.n.3494 /B17 del 08/07/2016 e
prot.n. 1752/C4 del 12/07/2016, acquisite al Ns. prot.n.9885 del 12/07/2016 e prot.n. 9945 del 13/07/2016;
Che, ai sensi della L.R. n.68 del 07/05/1976 n.68 e successive modificazioni, il Comune provvede alla-
stampa e alla fornitura di buoni libro, mediante la consegna ai presidi delle scuole medie interessate da
assegnare agli alunni residenti in questo Comune;
Che il numero degli alunni che frequenteranno la scuola dell’obbligo è di circa 248;-
Che, a tal fine, la spesa necessaria per la fornitura dei buoni libro per l’anno scolastico 2016/2017 ammonta-
a complessive  euro 11.692,86;
Che con delibera di Giunta n.97 del 07/09/2016, veniva assegnata al Segretario Comunale la somma di euro-
11.692,86;

Ritenuto:
Il predetto preventivo meritevole di approvazione ;-
Di affidare la fornitura ai sensi dell’art.7 e 13 del regolamento comunale per lavori, forniture e servizi in-
economia, approvato con delibera C:C: n.51 del 17/10/2007;
di liquidare  direttamente alle Cartolerie fornitrici dei libri, le quali presenteranno le fatture, in base-
ai buoni libri presentati dai genitori degli alunni, quindi ditte scelte direttamente dai genitori;



Viste:
La L. n.142/1990 come recepita con L.R. n.48/91;-
Le LL:RR. nn.44/91; 26/93; 7/92; 23/97; 23/98; 30/200;-

Determina

Per quanto in narrativa espresso, di approvare il preventivo di spesa di € 11.692,86, per la fornitura  dei buoni
libro, per gli Istituti Scolastici Comprensivi di San Giovanni Gemini e Cammarata  – A.S. 2016/2017 -.
Imputare la spesa derivante dalla presente fornitura come segue: in quanto a euro 11.692,86, al cod.di bilancio
04.07.1.04.02.05.999 Cap.1434/1 del bilancio 2016.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.
Il Responsabile del Servizio
f.to Mario Virga

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma5° della L.142/90,
recepito dalla L.R. 48/91.

Il Dirigente dell’Area Finanziaria
f.to Rag. Antonino Colletto

Codice di Bilancio Prenotazione Impegno Euro
04.07.1.04.02.05.999 Cap.1434/1 480 11.692,86

F.to VASILE SALVATORE



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                793  per 15 giorni

consecutivi dal                       03-10-2016 al 18-10-2016

Lì  19-10-2016

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


